
Z`SAD ZEMN˝HO ROZVOJE LIBERECKHO KRAJE

ODVODNN˝ AKTUALIZACE ¨.3 

LIBERECKHO KRAJE
Z`SADY ZEMN˝HO ROZVOJE 

SVAZEK

¨`ST 3

LEDEN 2025

VYPO`D`N˝ STANOVISEK DOT¨ENCH ORG`N



Odůvodnění Aktualizace č. 3 ZÚR LK – svazek II. část 3 

 

ÚVOD 

 

Přehled všech obdržených stanovisek dotčených orgánů k Návrhu Aktualizace č. 3 ZÚR LK 

pro veřejné projednání, stručná podstata obdržených stanovisek a stručné vypořádání těchto 

stanovisek je v přehledové tabulce v kapitole J. odůvodnění Aktualizace č. 3 ZÚR LK ve 

svazku II. část 1 Aktualizace č. 3 ZÚR LK.  

Svazek II. část 3 Aktualizace č. 3 ZÚR LK doplňuje výše uvedené informace z kapitoly J.  

svazku II. části 1 odůvodnění Aktualizace č. 3 ZÚR LK. Svazek II. část 3 Aktualizace č. 3 ZÚR 

LK obsahuje úplné znění všech obdržených stanovisek dotčených orgánů a dohody uzavřené 

mezi pořizovatelem Aktualizace č. 3 ZÚR LK a dotčenými orgány pro vypořádání jejich 

nesouhlasných stanovisek a souhlasných stanovisek s podmínkou. Dohody obsahují podrobné 

vypořádání nesouhlasných stanovisek a souhlasných stanovisek s podmínkami. 

 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI  

AKTUALIZACE Č. 3 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

LIBERECKÉHO KRAJE (dále jen "ZÚR LK") 

 

Aktualizaci č. 3 ZÚR LK 

vydalo 

Zastupitelstvo Libereckého kraje 

usnesením č. 155/25/ZK                    

ze dne 29. dubna 2025 

 

Datum nabytí účinnosti 

Aktualizace č. 3 ZÚR LK 
3. června 2025  

Pořizovatel: 

Krajský úřad Libereckého kraje  

odbor územního plánování a 

stavebního řádu 
 

Oprávněná úřední osoba: 

Mgr. Zdeněk Hluštík,   

vedoucí odboru územního plánování  

a stavebního řádu 
 

Razítko a podpis:   

 

 

 

 

 

 
 









STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚYAD
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 }i~kov, IO: 01312774, DI: CZ 01312774

Krajský pozemkový úZad pro Liberecký kraj
JeZáb, 460 57 Liberec



Váš dopis zn.: 
  
Naše zna�ka: 
  
Spisová zna�ka: 

Vyřizuje.:  Ing. Antonín arný
  
  
  
 
  








        


návrhu Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, jako věcně a místně příslušný 
správní úřad podle zákona �. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých 
souvisejících zákonů, a podle § 19 písm. c) zákona �. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách                
a pozemkových úřadech a o změně zákona �. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě       
a jinému zemědělskému majetku, veznění pozdějších předpisů (dále jen "zákon �. 139/2002 Sb.")     
  ust. § 149 odst. 1 a 2 zákona �.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, posoudil návrh Aktualizace �. 3 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje. 

Po zhodnocení souladu předlo~eného návrhu spo~adavky zákona �. 139/2002 Sb. a �. 503/2012 Sb. 
vydává Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký krajve smyslu ust. § 4 odst. 
2 zákona �.Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, toto 


Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj snávrhem Aktualizace �. 3 Zásad 
územního rozvoje Libereckého kraje souhlasí za podmínek uvedených v�ástech A, B) odůvodnění.

Odůvodnění:

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj obdr~el oznámení o zveřejnění 
návrhu Aktualizace �. 3 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje a o konání jeho veřejného 
projednání. Kuvedenému návrhu získal Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj tato vyjádření:

 VyjádZení SPÚ, KPÚ pro Liberecký kraj, Pobočka Liberec:

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, Pobo�ka Liberec k návrhu 
Aktualizace �. 3 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje nemámev souladu s § 19, písm. c) 
zákona �. 139/2002 Sb. v platném znění ~ádné připomínky.





Liberecký kraj


Perštýn














 VyjádZení SPÚ, Oddělení vodohospodáZských staveb:

Tímto Vám oznamujeme, ~e k veřejnému projednání návrhu Aktualizace �. 3 Zásad územního rozvoje 
Libereckého kraje se nebudeme vyjadřovat.
Toto vyjádření se vydává za SPÚ, odbor vodohospodářských staveb, z titulu vlastníka technické 
infrastruktury (staveb k vodohospodářským melioracím).

Na základě uvedených vyjádření Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 
návrhu Aktualizace �. 3 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje závazné stanovisko
jak je uvedeno ve výroku tohoto stanoviska.

     





     
Ing. Bohuslav Kabátek
ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Liberecký kraj

v z. Ing. Tomáš Ma�ek












IČ

majetková 
odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru

Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 





Čj. MO   21. června 2024
 1322/OÚZ   





Krajský úřad Libereckého kraje
odbor územního plánování a stavebního řádu






územně plánovací dokumentaci (§ 4 SZ)
Návrh Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje veřejné projednání
K čjOÚP; OÚPSŘ OÚP


Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, 

 souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování 
obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a 
zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č.územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve 
smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, a v souladu s Rozkazem ministra obrany č.  
Zabezpečení výkonu působnosti MO ve věcech územního plánování a stavebního řádu,  platném 
znění, vydáváve smyslu § 42b odst. 4 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 


souhlasné stanovisko



předloženému návrhu  č. 3 Zásad územního rozvoje Libereckého

Odůvodnění:
u se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany 
ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona(kontinuita § 36 a § 317 zák. č. 283/2021 Sb.) 
provedlo, po obdržení oznámení krajského úřadu o veřejném projednání návrhu AZÚR  č. 
ráceným postupem, vyhodnocení výše uvedeného návrhu z pozice dotčeného orgánu. Dotčený 
orgán neshledal rozpor mezi předloženým návrhemúpravy kordorůpro konvenční železnici Praha –
–hranice ČR/Polsko na území Libereckého kraje a zázajišťování obrany 
a bezpečnosti státu,  při dodržení ustanovení § 175 zákona  č. 183/2006 Sb., resp. § 36 zákona 
č. 283/2021 Sb.navazujících řízeních, a proto vydává souhlasné stanovisko návrhu AZÚR č. 
Stávající objekty důležité pro obranu státu jsou situovány mimo návrhový koridorŽD19_D26E, 
případné podmínky M  budou řešeny při posouzení podrobnější dokumentace 
navazujících řízeních
Kontaktní osoba: Ing. Lenka Martykánová, tel. 973 445 717, 724

         
Ing. Lenka Martykánová

vedoucí oddělení ochrany územních zájmů 

podepsáno elektronicky



Váa dopis znaky/ze dne Naae znaka VyYizuje/linka V Praze dne

OÚPSY 132/2024-OÚP SBS 26054/2024/BÚ-21 RNDr. Blahutová / 326 10. 7. 2024

eský báIský úYad (dále jen >BÚ<), jako dotený orgán dle ustanovení § 15 odst. 2 zákona 
. 44/1988 Sb.,  o  ochran� a vyu�ití  nerostného bohatství  (horní  zákon),  ve  zn�ní  pozd�jaích 
pYedpiso  (dále  jen  >horní  zákon<),  obdr�el  dne  4.  6.  2024  oznámení  o  poYízení  návrhu 
3. aktualizace Zásad územního rozvoje (dále jen >3. AZÚR<) Libereckého kraje tzv. zkráceným 
postupem podle ust. § 42b odst. 1 a zveYejn�ní uvedeného návrhu dle ust. § 42b odst. 2 zákona 
. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen 
>stavební zákon<) ve spojení s ust. § 334a odst. 2 zákona . 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 
zn�ní  pozd�jaích  pYedpiso (dále  jen  >nový  stavební  zákon<)  a  vydává  tímto  v souladu 
s ustanovením § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona:

s o u h l a s n é    s t a n o v i s k o 

k návrhu 3. aktualizace Zásad územního rozvoje Libereckého kraje pro veYejné 
projednání.

O D o V O D N � N Í:

BÚ jako dotený orgán vyhodnotil pYedlo�ený návrh 3. AZÚR Libereckého kraje pro veYejné 
projednání  ve smyslu  ustanovení  § 15  odst.  2  horního  zákona  z hlediska  ochrany  a vyu�ití 
nerostného bohatství.

PYedm�tem návrhu 3.  AZÚR Libereckého  kraje  je  výhradn� úprava koridoro  pro  konvenní 
�eleznici Praha 3 Liberec 3 hranice R/Polsko dle úkolu z l. 95a) Politiky územního rozvoje 
R, která se ásten� dotýká zájmo chrán�ných státní báIskou správou tím, �e se v blízkosti 
navrhovaného koridoru nachází následující lo�iska nerosto a chrán�ná lo�isková území:

Výhradní lo�iska:
- ID 3186400 3 Hodkovice n. Mohelkou - Bezd�ín (cihláYská surovina),
- ID 3100500 3 PYíaovice (at�rkopísky).

Chrán�ná lo�isková území:
- ID 18640000 3 Hodkovice n. Mohelkou - Bezd�ín (cihláYská surovina),
- ID 10050001 3 PYíaovice I. (at�rkopísky).

ESKÝ BÁGSKÝ ÚYAD V PRAZE
KOZÍ 4/748, P.O. BOX 140, 110 01 PRAHA 1 3 STARÉ M�STO

Krajský úYad Libereckého kraje
Odbor územního plánování 
a stavebního Yádu
U Jezu 642/2a
460 01 Liberec



Lo�isko nevyhrazených nerosto:
- ID 3205500 3 Hodkovice nad Mohelkou (stavební kámen).

Na  základ�  výae  uvedeného  k pYedlo�ené  3.  AZÚR Libereckého  kraje  vydáváme  souhlasné 
stanovisko.

PYehled stávajících dobývacích prostoro, chrán�ných lo�iskových území a prozkumných území 
apod. na území Libereckého kraje naleznete na https://mapy.geology.cz/suris/

S pozdravem

Ing. Michaela Vachtlová, Ph.D.
vedoucí 1. odd�lení odboru hornictví

(podepsáno elektronicky)



Odbor posuzování vlivů na ~ivotní 
prostředí a integrované prevence 
 
 

    

Ministerstvo ~ivotního prostředí 
Vraovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz  
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz 
 

Praha dne 11.  ervence 2024 
 . j.: MZP/2024/710/3051 
Vyřizuje: Ing. Lukáa Fry  
Tel.: 267 122 305 
E-mail: Lukas.Fryc@mzp.cz 

Krajský úřad Libereckého kraje 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 
U Jezu 642/2a 
460 01 Liberec

Stanovisko M}P k návrhu 3. aktualizace Zásad územního rozvoje Libereckého 
kraje  

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako přísluaný 
orgán územního plánování dle ustanovení § 7 odst. 1 písm. a) zákona  . 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějaích předpisů (dále jen 
„stavební zákon“) oznámil ve spojení s § 334a odst. 2 zákona  . 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějaích předpisů (dále jen „nový stavební zákon“) v souladu s § 42b odst. 2 a 3 
stavebního zákona v návaznosti na § 39 odst. 1 a § 37 odst. 5 stavebního zákona konání 
veřejného projednání návrhu 3. Aktualizace Zásad územního rozvoje Libereckého Kraje (dále jen 
„A3 ZÚR LK“  i „aktualizace“), které se uskute nilo dne 10.  ervence 2024 v multifunk ním sále 
Krajského úřadu Libereckého kraje.  

Důvodem pořízení je uvedení A3 ZÚR LK do souladu se schválenou komplexní Aktualizací 
 . 4 Politiky územního rozvoje  R (závazná od 1. září 2021) (dále také „PÚR  R“), je~ se týká 
i území Libereckého kraje. Dle  lánku (95a), který je obsahem PÚR  R, je nutné prověřit 
aktualizaci vymezení koridorů pro ~elezni ní spojení Praha - Mladá Boleslav -  Liberec -  hranice 
 R/Polsko ozna eného v PÚR  R jako „}D19“. Ve vazbě na to je předmětem aktualizace 
výhradně úprava koridorů pro konven ní ~eleznici Praha -  Liberec -  hranice  R/Polsko dle úkolu 
z  lánku (95a) Politiky územního rozvoje  R. Dále je sou ástí návrhu A3 ZÚR LK vypuatění 
koridoru pro ji~ zrealizovaný silni ní severozápadní obchvat obce Zákup na silnici II/268. 

Dne 8. září 2023 pod  . j.: MZP/2023/710/2787 vydalo Ministerstvo ~ivotního prostředí (dále jen 
„M}P“) stanovisko k potřebě posouzení návrhu obsahu aktualizace z hlediska vlivů na ~ivotní 
prostředí se závěrem, ~e na základě obdr~ených podkladů a s přihlédnutím ke kritériím přílohy 
 . 8 k zákonu  . 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ~ivotní prostředí, ve znění pozdějaích 
předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na ~ivotní prostředí“), a to zejména k předmětu 
a rozsahu změny, není nutné posouzení návrhu A3 ZÚR LK z hlediska jeho vlivů na ~ivotní 
prostředí. Na základě stanovisek přísluaných orgánů ochrany přírody (Správa Krkonoaského 
národního parku pod  . j.: KRNAP 06547/2023 ze dne 31.  ervence 2023, Krajský úřad 
Libereckého kraje bez  . j.: -  vnitřním sdělením ze dne 17.  ervence 2023 a Agentura ochrany 
přírody a krajiny  R, Regionální pracovitě Liberecko pod  . j.: SR/1615/LI/2023 -  3 ze dne 
1. srpna 2023) z hlediska mo~ného významného vlivu na lokality soustavy Natura 2000 dle § 45i 



Odbor posuzování vlivů na ~ivotní 
prostředí a integrované prevence 
 
 

    

Ministerstvo ~ivotního prostředí 
Vraovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz  
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz 

2/3 

odst. 1 zákona  . 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějaích předpisů (dále 
jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“) se závěrem, ~e návrh aktualizace nemů~e mít 
samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významných lokalit (dále jen „EVL“) nebo pta ích oblastí (dále jen „PO“) 
v jejich působnosti, M}P rozhodlo, ~e není nutné provést jeho posouzení z hlediska vlivů na 
~ivotní prostředí, jeliko~ nemů~e mít významný vliv na ~ivotní prostředí, veřejné zdraví  i lokality 
soustavy Natura 2000. 

I. M}P uplatňuje na základě ustanovení § 42b odst. 4 stavebního zákona, 
prostřednictvím odboru posuzování vlivů na ~ivotní prostředí a integrované 
prevence, jako dotčený orgán dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějaích předpisů následující 
stanovisko k návrhu A3 ZÚR LK: 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také „zákon o ochraně ZPF“) 

Na základě ustanovení § 5 odst. 2 a § 17 písm. a) zákona o ochraně ZPF uplatňuje M}P z hlediska 
ochrany zemědělského půdního fondu (dále také „ZPF“) souhlasné stanovisko k návrhu 
aktualizace. 

Odůvodnění: 

Nutnost pořízení A3 ZÚR LK vyplývá z platné Aktualizace  . 4 Politiky územního rozvoje  R. 
Návrh této aktualizace se týká změny koridoru pro ~elezni ní spojení Praha -  Mladá Boleslav -  
Turnov -  Liberec -  hranice  R/Polsko, kdy osa aktuální varianty záměru ~eleznice vybrané dle 
studie proveditelnosti Ministerstvem dopravy v některých úsecích vybo uje mimo koridor 
v platných Zásadách územního rozvoje Libereckého kraje (dále také „ZÚR LK“). Bude prověřena 
změna vymezení koridoru „}D8_D26D“ v úseku Hodkovice nad Mohelkou -  Liberec (Doubí), 
který je převá~ně tunelový, a v úseku Svijany -   tveřín. Dále je sou ástí návrhu aktualizace 
vypuatění koridoru pro ji~ zrealizovaný silni ní severozápadní obchvat obce Zákup na silnici 
II/268. Ve vazbě na výae zmíněné nelze předpokládat, ~e díl í změny ji~ stanoveného 
~elezni ního koridoru, je~ se navíc týkají převá~ně tunelového úseku, přinesou významnou 
změnu vlivu posuzovaného návrhu na zájmy chráněné zákonem o ochraně ZPF oproti dosud 
platným ZÚR LK. 

Dále dle zákona o ochraně přírody a krajiny zákona (z hlediska obecné a zvláatní 
územní ochrany přírody a krajiny), zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějaích předpisů, zákona č. 62/1988 
Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějaích předpisů, zákona č. 44/1988 
Sb., o ochraně a vyu~ití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějaích 
předpisů a zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduaí, ve znění pozdějaích předpisů 



Odbor posuzování vlivů na ~ivotní 
prostředí a integrované prevence 
 
 

    

Ministerstvo ~ivotního prostředí 
Vraovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz  
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz 

3/3 

sdělujeme, ~e k návrhu aktualizace neuplatňujeme ~ádné připomínky a souhlasíme 
s ním. 

II. M}P uplatňuje z hlediska § 42b odst. 4 stavebního zákona k návrhu A3 ZÚR LK 
následující připomínku 

Z hlediska zákona o ochraně přírody a krajiny: 

Na základě ustanovení § 79 odst. 3 písm. s) zákona o ochraně přírody a krajiny uplatňuje M}P 
k návrhu aktualizace ní~e uvedenou připomínku. 

Dne 4. 9. 2023 pod  . j.: MZP/2024/630/2165 M}P, odbor druhové ochrany a implementace 
mezinárodních závazků ve svém vyjádření uplatnilo po~adavek na zohlednění územního střetu 
navrhovaného koridoru „}D19_D26E“ severně od Hodkovic nad Mohelkou s biotopem vybraných 
zvláatě chráněných velkých druhů savců, resp. nutnost zachování funk nosti tohoto migra ně 
významného území v pořizované aktualizaci. V návrhu A3 ZÚR LK vaak není tento po~adavek 
zohledněn. Ve vazbě na to ~ádáme do výrokové  ásti aktualizace doplnit zmíněný limit území, 
resp. do úkolů pro územní plánování do „podúseku pro napojení Hodkovic nad Mohelkou, 
optimalizace jednokolejné trati, elektrizace“ doplnit po~adavek na „zachování funkčnosti biotopu 
vybraných zvláště chráněných velkých druhů savců“. Sou asně po~adujeme do koordina ního 
výkresu zaznamenat tuto vrstvu, která je sou ástí územně analytických podkladů.  

 

 

Mgr. Ev~en Dole~al 
ředitel odboru posuzování vlivů         
na ~ivotní prostředí a integrované 
prevence 
podepsáno elektronicky 

 

Na vědomí 

- M}P, odbor výkonu státní správy III, zde 
- M}P, odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků, zde 


















IČ 
 Česká národní banka –
Číslo účtu:  

 





ČR –Hasičský

rajské ředitelství
Barvířská



Č. j.: /KŘ
 12. července 2024
Vyřizuje: Hana Špačková
 
 
Počet stran: 
Počet příloh: 



Krajský úřad Libereckého kraje

stavebního řádu








STANOVISKO DOTČENÉHO




ktualizace č. 

Řešené území:


Pořizovatel
Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu

Předložený druh dokumentace:
ávrh aktualizace č. Zásad územního rozvoje Libereckého kraje pro veřejné

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje v  
zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů
odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, posoudil předložený  
č.výše uvedené dokumentaci vydává







Odůvodnění

vycházel při vydání koordinovaného závazného stanoviska ztěchto podkladů:


 Předložená dokumentace návrh „Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje 
Libereckého kraje“, 

 eřejné projednání ávrhu AZÚR LK č











IČ 
 Česká národní banka –
Číslo účtu:  

 


  dospěl posouzením předložené dokumentace v  dů
závěru, že výše uvedená dokumentace není v     vyhlášky 
č.přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva










l Dvořák
náměstek krajského ředitele pro prevenci a CNP











Ministerstvo zemědělství
Těšnov 65/17, 110 00  Praha 1 –Nové Město

ID datové schránky: yphaax8, 


ÚTVAR: Odbor vodohospodáZské politiky
ÍSLO ÚTVARU: 

VÁa DOPIS ZN.:
DORUEN DNE:

 
NAaE . 

VYYIZUJE: Ing. Elen aimá�ková
 



Liberecký kraj, Krajský úZad 
Libereckého kraje, Odbor 
územního plánování a 
stavebního Zádu

erbtýn






Stanovisko k Návrhu Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje 



Ministerstvo zemědělství jako dot�ený orgán podle §108 odst. 2 zákona �. 254/2001 Sb., 

vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějbích pZedpisů, a p

§ 49 odst. 3 písm. c) zákona �. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 

(lesní zákon), ve znění pozdějbích pZedpisů, ve spojení sustanovením § 323 odst. 7 zákona 

�. 283/2021 Sb.,  stavební zákon ve znění pozdějbích pZedpisů, dáleustanovením §

zákona �.územním plánování a stavebním Zádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějbích pZedpisů, a dále v souladu s § 149 zákona �. 500/2001 Sb., správní Zád, ve znění 

pozdějbích pZedpisů,



sděluje,


že kNávrhu Aktualizace �. 3 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje nemá zásadních 

pZipomínek.



Dne 4. 6. 2024 obdrželo Ministerstvo zemědělství Oznámení o zveZejnění Návrhu Aktualizace 

�. 3 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje a o konání jeho veZejného projednání pod �.

OÚP ze dne 3. 6 2024. Ktomuto oznámeníbyla pZipojena dokumentace 

prostZednictvím odkazu. Tato dokumentace byla prostudována, posouzena anejsou k ní 

uplatněny zásadní pZipomínky.














 













Ing. Daniel Pokorný

Zeditel odboru














Maltézské náměstí           

              

           






Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor územního plánování a stavebního řádu


 
 

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka   

 OÚP    Švejdarová  




 návrhu Aktualizace č. ZÚR Libereckého kraje ve fázi VP



Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č.OÚP 
zveřejnění návrhu Aktualizace č. Zásad územního rozvoje Libereckého kraje

Nový návrh Aktualizace č. ZÚR LK:
Pořizovatel  Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor územního plánování a stavebního
  řádu  

    

Hlavní projektant: Ing. arch. J. Plašil
  


V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedeného upraveného návrhu Aktualizace 
č. ZÚR LK, dostupná na webových stránkách Libereckého kraje: 

 


Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
znění pozdějších předpisů –legislativní rámec: 

rámci řešeného území se nachází:

 Vesnické památkové rezervace; vesnické památkové zóny; městské památkové zóny; 
krajinné památkové zóny; národní kulturní památky; památková ochranná pásma; 
nemovité kulturní památky; vše vedené vÚSKP pod číslem rejstříku. Přehled a bližší 
ce jsou k dispozici na webových stránkách Národního památkového ústavu: 
  

 OP státního zámku Sychrov prohlášené rozhodnutím odboru kultury ONV v

zřízení ochranného pásma ze dne 1. 7. 1977, kterým se zřizuje památkové ochranné pásmo 
státního zámku Sychrov vÚSKP ČR vedené pod rejstř. č. 3443.










 V území vymezovaného koridoru ŽD19_D26E nacházejí nemovité kulturní památky 

vedené vústředním seznamu kulturních památek (dále jen ÚSKP ČR) pod číslem rejstř. 
   dispozici na webových stránkách Národního památkového ústavu 
 , konkrétně: 
 ilník ve městě Liberec, zapsán dne 7. 4. 1966 ÚSKPpod č. ř. 20757/5

    Jeřmanicích, zapsán dne 6. 4. 1966  ÚSKP 32574/5

č.rejstř. 32574/5
 venkovská usedlost –areál domu č.   –Záskalí zapsán 

na ÚSKP pod č. rejstř. 10772/5
 zámek s parkem a hospodářskými budovami s vybíhající komponovanou osou cesty 

alejí Rohankou ích   Paceřice zapsán na ÚSKP pod č. rejstř. ÚSKP 
4463, mj. včetně památkově chráněných pozemků nebo jejich částí p.č. 1051, 
1055, 1056, 1040, 1041 a další

 pohřebiště lidu popelnicových polí, resp. pohřebiště slezskoplatěnické kultury, zapsáno 
na ÚSKP pod č. tř. 43801/5

 sídliště zmladší doby kamenné obci Příšovice, zapsáno na ÚSKP pod č. rejstř. 


 lokomotivní depo Turnově, zapsáno na ÚSKP pod č. rejstř. 

 řešené území je nutno chápat též jako území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.


Území vymezovaného koridoru ŽD19_D26E (vyznačený ve výkrese ploch a koridorů včetně 
územního systému ekologické stability jako návrh k vymezení) je koridor konkrétně  součástí 
prostředí níže uváděných pozemků a staveb , které jsou součástí II. aktualizace návrhu věci na 
prohlášení za kulturní památku – , areál železniční stanice sčp. 
400, 401, 404 a s p. č. 2163, 2164, 2165, 2166/1, 2166/2, 2166/3, 2166/4, 2167, 2171, 2172, 
k. ú. Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec, Liberecký kraj


Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán 
zmocněný ustanovením § 26 odst.2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, ve spojení sustanovením §2 zákona č.
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na základě Vaší zprávy, sděluje 
návrhu Aktualizace č. Zásad územního rozvoje Libereckého kraje následující připomínky.

PŘIPOMÍNKY NÁVRHU AKTUALIZACE Č.ZÚR LK



Předmět aktualizace ZÚR Libereckého kraje: 

Předmětem Aktualizace č. 3 ZÚR LK je vymezení koridoru železničního spojení v úseku Praha 
–Mladá Boleslav – –hranice ČR/Polsko (Zawidów)“na základě vybrané varianty MD 
ČR (viz PÚR ČR čl. 95a). Připravované využití koridoru železničního spojení Praha –Mladá 
 – –hranice ČR/Polsko se v souladu s PÚR ČR a výše uvedenou dokumentací 
částečně upravuje, přičemž vymezení koridoru pro optimalizaci železniční trati se v úseku 
 –hranice ČR/Polsko (Zawidów) nemění, pouze se formálně přeznačuje jeho označení 
na ŽD19_D27. Koridor ŽD19_D27 a sleduje stávající železniční trať.













 NÁVRH AKTUALIZACE Č.3 ZÚR LK 
 ODŮVODNĚNÍ – VYZNAČENÍM ZMĚN, 
ZPŘESNĚNÍVYMEZENÍ SPECFICKÝCH OBLASTÍ

Doplněné Z11 

 Z11 Vytvářet územní podmínky pro ochranná a kompenzační opatření proti ohrožení 
území Frýdlantska suchem, povodněmi a těžbou uhlí v Polsku (Turów) včetně zajištění 
pro zásobování obyvatelstva.

 Z12 Vytvářet územní podmínky pro ochranná a kompenzační opatření proti ohrožení 
území Českolipska suchem.

 Z13 Vytvářet územní podmínky pro ochranná a kompenzační opatření proti ohrožení 
území –Že


Výrok:

  požad doplnění do textu, doplňovanému ke specifickým oblastem sucha, 
upřesnění vtomto znění:


…. Při posuzování jednotlivých záměrů v rámci konkrétních úkolů územního plánování budou 
vány a zohledňovány kulturně historické hodnoty vúzemí …..


Odůvodnění:
Jedná se o krajiny s kulturními hodnotami a tyto musí být respektovány a zohledněny při 
posuzování jednotlivých záměrů v rámci konkrétních úkolů územního plánování.
 kulturněhistorické hodnoty jsou projektantem již uvedeny vdokumentaci viz čl. Z 45 
Krajinný ráz a krajinné celky, str. 59) a v části území oficiální klasifikace památkově 
chráněných území Považujeme za nezbytné i zohlednění chráněných kulturních hodnot 
území a zapracovat také donávrhu podmínek specifických oblastí.
Obecně si dovolujeme doporučit u lokalit skulturně historickými hodnotami krajiny, aby bylo 
u konkrétních návrhů infrastruktury ochranných a kompenzačních opatření proti suchu 
(zasahujících do širší krajiny) zajištěno posouzení, že tyto nové infrastruktury nepoškodí 
kulturně historické hodnoty.   


 –VÝROK

ad.  kap D.1 Zásady koncepce rozvoje dopravní infrastruktury –železniční doprava: 

vymezení koridoru mezinárodního významu ŽD19_D26E, včetně stanovení úkolů pro 
územní plánování  
ad. kap. G.1 Vymezení koridorů a ploch pro veřejně prospěšné stavby (VPS) –

ŽD19_D26E 
+ příslušné výkresy grafické části (mj. Výkres ploch a koridorů včetně územního systému 
ekologické stability a Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací)


Výrok:

  návrhem koridoru ŽD19_D26E nesouhlasí  požaduje úpravu šíře 
koridoru vylučující zásahy do kulturních památek s podmínkou následného upřesňování řešení 
nových úseků, včetně stanovení rozsahu nejen podzemních (tunelových), a to i pozemních 
(nadzemních) částí, s ohledem na kulturní a přírodní hodnoty a archeologické kulturní památky 

 úsek hranice SK/LK –  –Čtveřín –    – 

modernizace s novostavbami úseků, elektrizace, zdvojkolejnění
 koridor ŽD19_ –proměnlivá šíře –






 pod úsek pro přímé rychlé spojení hranic  –  

novostavbami úseků, elektrizace, zdvojkolejnění

Odůvodnění:
Realizace návrhu může vést ke kolizi svýše uvedenými památkami, národní kulturní památkou, 
památkovým ochranným pásmem státního zámku Sychrov a ve vazbě na území
archeologickými nálezy a doloženým archeologickým dědictvím. e výrokové části 

dostatečně zohledněny limity vyplývajících zpamátkové ochrany využití území a hodnot území 
a jejich podmínkám při upřesňování průběhu koridoru vnávazné dokumentaci viz výše 
uvedený zákonný rámec. Sohledem na  respektování výše uváděné památkové ochrany je 
nezbytné věnovat velkou pozornost řešení a  přístupům nastavení možností dalšího zpřesňování 
návazné dokumentaci, které postrádáme Ktomu na základě veřejně dostupných podkladů 
  studii (dostupných zde: 
  ři 
zpracovávání Studie proveditelnosti  2022, na jejímž podkladě je pořizována A3 ZÚR LK, 
nebyl ve všech případech a situacích navrhované trasy brán dostatečný zřetel na místní 
podmínky z hlediska ochrany kulturních hodnot, včetně architektonického dědictví (např. 
záměr trasy železniční trati dle Studie proveditelnosti 2022 zjevně zasahuje do památkově 
chráněných pozemků kulturní památky archeologické povahy pohřebiště lidu popelnicových 
polí a pohřebiště slezskoplatěnické kultury, rejstř. č. ÚSKP 43801/5


Současně upozorňujeme, že zhlediska podmínek péče o archeologický fond je nezbytné plně 
respektovat zákonné povinnosti vyplývající z § 2124 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové 
péči ve znění pozdějších předpisů, zejména pak § 22 odst. 2 citovaného zákona: Má 
provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby 
přípravy záměru podle stavebního zákona, odstranění stavby nebo odstranění terénní úpravy 
povinni tento záměr oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné 
organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Jeli stavebníkem 
právnická osoba nebo fyzická osoba, při jejímž podnikání vznikla nutnost záchranného 
archeologického výzkumu, hradí náklady záchranného archeologického výzkumu tento 
stavebník; jinak hradí náklady organizace provádějící archeologický výzkum. Obdobně se 
postupuje, máli se na takovém území provádět jiná činnost, k terou by mohlo být ohroženo 
provádění archeologických výzkumů.

Z hlediska zájmu státní památkové péče nemá Ministerstvo kultury k výše posuzovanému 
návrhu Aktualizace č. ZÚR LK, nad rámec výše uvedeného, další zásadní připomínky.




        Exnarová

      vedoucí oddělení regenerace kulturních
památek a památkově chráněných území 

v odboru památkové péče Ministerstva kultury







Na vědomí:
NPÚ, generální ředitelství, Ing. arch. Iveta Merunková, Ph.D.











11 Odbor územního plánování a stavebního řádu




  
Liberecký kraj



Datová schránka



IČO

DIČ





 




Váš dopis zna�ky/ze dne





Naše zna�ka

OÚPSY OÚP

�. j. OÚP

VyZizuje/linka

Mgr. Tomáš Vaško





Zíjna






(dále jen „“Krajským úZadem Libereckého kraje, 
odborem územního plánování astavebního Zádu (dále jen „KÚ LK OÚPSY“

ávrhu Aktualizace �. Zásad územního rozvoje Libereckého kraje 

KÚ LKOÚPSYpoZizovatel Aktualizace �. Zásad územního rozvoje Libereckého kraje 
(dále jen „AZÚR LK �. “dle § 42b odst. 1 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování 
stavebním Zádu, vplatném znění (dále jen „starý stavební zákon“)ve spojení s § 334a odst. 
2 a § 323 odst. 9 zákona �. 283/2021 Sb., stavební zákon, vplatném zněnízpracování 
Návrhu AZÚR LK �.  pro veZejné projednání.Následně Návrh AZÚR LK �. 3 zveZejnil 
oznámil jeho veZejné pro jednání, které se konalo 1�ervence

Návrhu AZÚR LK �. dle § 42b odst. § 4 odst. písm. b) 
staréhostavebního zákona �.�ervence, ve kterém 
dva následujícípo~adav

PO}ADAVEK MK . 

MK po~aduje doplnění do textu Návrhu AZÚR LK �. 3, doplňovanému ke specifickým 
  zásadách Z11 – Z13, upZesnění vtomto znění: „… Při posuzování 
jednotlivých záměrů vrámci konkrétních úkolů územního plánování budou respektovány 
zohledňovány kulturně historické hodnoty vúzemí…“.

Po~adavek MK byl odůvodněn tím, ~e se jedná o krajiny skulturními hodnotami a tyto musí 
být respektovány a zohledněny pZi posuzování jednotlivých záměrů vrámci konkrétních 
úkolů územního plánováníMK uvedlo, ~e kulturně –historické hodnoty jsou ji~ uvedeny 
zásadě Z45, ale toto pokládá za nedostate�né. 


Vyhodnocení po~adavku MK �. 1 od poZizovatele KÚLK, OÚPSY

PoZizovatel konstatuje, ~e text zásad Z11 –ý MK po~aduje doplnitení pZedmětem 
Zešení AZÚR LK �. 3. }ádný text do specifických oblastí sucha vzásadách Z11 –Z13 není 
rámci AZÚR LK �. 3 doplňován, a proto nelze po~adavek MK na „doplnění do textu, 
doplňovaného ke specifickým oblastem sucha,“ akceptovat.
této souvislosti je tZeba odkázat na § 42 odst. 9 starého stavebního zákona, který stanoví, ~e 
aktualizace ZÚR se zpracovává, projednává a vydává pouze vrozsahu měněných �ástí. Text 
specifických oblastí sucha vzásadách Z11 –rámci AZÚR LK �. 3 nemění, a pro

není pZedmětem projednání a nelze kněmu vznášet ze strany MK po~adavky.





PoZizovatel dále upozorňuje kodůvodnění po~adavku �. 1, ~e úplné znění ZÚR LK po 
Aktualizaci �. 1 a 2 obsahuje kapitolu F. Stanovení cílových kvalit krajin, včetně územních 
podmínek pro jejich zachování nebo dosaženís velmi rozsáhlou zásadou Z64a, která velmi 
podrobně vymezuje krajinné celky a krajiny a pro jednotlivé krajiny stanovuje cílové kvality 
 územní podmínky pro jejich dosa~ení. Vtéto kapitole jsou Zešeny i kulturně –

historické hodnoty jako nedílná sou�ást krajiny.

MK akceptuje vysvětlení po~adavku �. 1 a dále na svém po~adavku netrvá.


PO}ADAVEK MK . 2

MK nesouhlasí snávrhem koridoru }D19_D26E a po~aduje úpravu šíZe koridoru 
vylu�ující zásahy do kulturních památek spodmínkou následného upZesňování Zešení 
nových úseků, v�etně stanovení rozsahu nejen podzemních (tunelových), a to 
pozemních (nadzemních) �ástí, sohledem na kulturní a pZírodní hodnoty 
archeologické kulturní památky

 úsek hranice SK/LK –  – tveZín –    – 

novostavbami úseků, elektrizace, zdvojkolejnění
 koridor }D19_D26E –proměnlivá šíZe 120 –

 podúsek pro pZímé rychlé spojení hranice SK/LK –

úseků, elektrizace, zdvojkolejnění.

Po~adavek MK byl odůvodněn tím, ~e realizace návrhu ~eleznice mů~e vést ke kolizi 
kulturními památkami (Milník ve městě Liberec –�. rejstZíku ÚSKP 20757/5

JeZmanicích –�. rejstZíku ÚSKP 325744337, venkovská usedlost –areál domu 
�. ev. 11 Hodkovice nad Mohelkou – Záskalí – �. rejstZíku ÚSKP 10772/55631, zámek 
hospodáZskými budovami svybíhající alejí Rohankou vobcích Sychrov a PaceZice 
–�.rejstZíku ÚSKP 23838/54463, pohZebiště slezskoplatěnické kultury –�. rejstZíku ÚSKP 
4459, sídliště zmladší doby kamenné PZíšovice –�. rejstZíku 105434, lokomotivní 
 Turnově – �. rejstZíku ÚSKP 106634), národní kulturní památkou, památkovým 
ochranným pásmem státního zámku Sychrov a ve vazbě na území sarcheologickými nálezy 
dolo~eným archeologickým dědictvím. ohledem na památkovou ochranu je nezbytné 
věnovat pozornost Zešení a pZístupům nastavení mo~ností dalšího zpZesňování vnávazné 
dokumentaci. Ze zveZejněné podkladové studie proveditelnosti vyplývá, ~e nebyl brán ve 
všech pZípadech asituacích dostate�ný zZetel na místní podmínky z 

kulturních hodnot (napZ. záměr ~eleznice zasahuje po pozemků pohZebiště slezskoplatěnické 
kultury, které je kulturní památkou �. USKP 43801/5



Vyhodnocení po~adavku MK �. 2 od poZizovatele KÚLK, OÚPSY

PoZizovatel prověZil potenciální územní pZekryvy navrhovaného koridoru }D19_D26E 
 památek prostZedí GIS zvektorových dat Návrhu AZÚR LK �. 3 ZÚR LK, 
vektorových dat územně analytických podkladů a webové aplikace Národního památkového 
ústavu Památkový katalog

Úvodem je tZeba upozornit, ~e koridor }D19_D26E vymezovaný vrámci AZÚR LK �. 3 pro 
záměr ~eleznice Praha ––hranice R/Polsko vúseku hranice SK––

   – Liberec není zcela novým koridorem, ale nahrazuje stávající 
koridory }D8_D26/1, }D8_D26/2 a }D8_D26D, které rovně~ vpotenciálním územním 
pZekryvu sochranou památek a archeologickýmdědictvíProto má smysl sezabývat nově 





vymezenými úseky, které nejsou sou�ástí stávajících koridorů. Zároveň je ~ádoucí zohlednit, 
~e některé úseky stávajících koridorů a jejich potenciální dopady na památkovou ochranu jsou 
navr~eny ke zrušení a vyva~ují tak mo~né negativní vlivy nových úseků. 
hlediska památkových zóna památkových rezervací:
Koridor }D19_D26E neprochází nových ani vneměněných úsecích ~ádnou památkovou 
zónou ani ~ádnou památkovou rezervací.
hlediska národních nemovitých kulturních památek

Koridor }D19_D26E na výkresech prochází alejí Rohanka, která je nedílnou sou�ástí národní 
nemovité kulturní památky Zámek Sychrov. Alejí Rohanka však prochází ji~ stávající koridor 
}D8_D26. Průchod koridoru pro ~elezni�ní záměr Praha Liberec alejí RohanZÚR LK 
rámci AZÚR LK �. 3 nemění. Respektive v(zcela mimo měZítko ZÚR) 
zZejmé, ~e koridor }D19_D26E je oproti koridoru }D8_D26E vprostoru zástavby lokality 
Husa zú~en a toto zú~ení zcela nepatrně týká

igurace terénu i ze všech starších iaktuálnípodkladů~elezni�nímu záměru je jasné, 
~e ~elezni�ní záměr alej Rohanku nijak neovlivní, neboť musí být vtomto úseku veden 
hlubokým tunelem.Standardní ~eleznice, zejména pro plánovanou rychlost 200 km/hod, toti~ 
není schopna pZekonat takové stoupání, které by vy~adovalo povrchové vedení ~elezni�ní 
   i sou�asná ~elezni�ní trať vedena   na kterém je alej Rohanka.
PoZizovatel upozorňuje na  odůvodnění Návrhu AZÚR LK �. 3, kde je  

proveditelnosti zpracováno následující schéma pZedpokládanými tunelovými úseky (tunely 
~lutě).



Nicméně na základě dZívějšího po~adavku MK je ji~ ve stávajícím úplném znění ZÚR LK

Aktualizaci �. 1 a 2pro ochranu aleje Rohanka zapracovánozmírňující kritérium a podmínka 
pro rozhodování vúzemí „Při upřesňování koridorů a ploch dopravní infrastruktury 
respektovat zachování celistvosti aleje Rohanka, která je součástí NKP Zámek Sychrov, po 
celé její délce pohledové dominanty“.  Toto konkrétní zmírňující kritérium je vZÚR LK 
umístěno na úvod kapitoly D.1 Zásady koncepce rozvoje dopravní infrastruktury 

několika obecnými kritérii, která se týkají všech koridorů a ploch dopravní infrastruktury. 
Proto si tohoto zmírňujícího kritéria nevšimlo nejen MK, ale ani Krajský úZad Libereckého 





kraje, odbor kultury, památkové pé�e a cestovního ruchu, který ve svém stanovisku kNávrhu 
AZÚR L�.3 rovně~ po~adoval ochránitPoZizovatel pZemístit 
výše uvedené kritérium pro ochranu aleje Rohanky pZímo ke koridoru }D19_D26E do úkolů 
pro územní plánování, aby bylo lépe dohledatelné a zdůrazněné pro všechny u~ivatele ZÚR 
LK. Zároveň tím budou veškeré obavy o narušení aleje Rohanky výše uvedeným ~elezni�ním 
záměrem vyvráceny.

 �uje toto obecné kritérium a podmínku pro rozhodování pZemísťovat
Doporu�ujevšak Odůvodnění Aktualizace �. 3 ZÚR LK na toto stávající kritérium 
odkázat
 platné ZÚR LK (po vydání A1 a A2) se toto kritérium týká širší mno~iny 
„upZesňování koridorů a ploch dopravní infrastruktury“, ne~ pouze }D19_D26E, co~ je 
hlediska ochrany hodnot vhodnější.

KÚLK, OÚPSY akceptuje nedoporu�ení MKpro pZesunutí tohoto kritéria výše 
uvedené kritérium a podmínka pro rozhodování zůstane v textu ZÚR LK ve 
stávajícím umístění a do odůvodnění  }D19_D26E bude pouze navíc 
doplněna informace o tomto kritériu.

hlediska ochranného pásma státního zámku Sychrov

potenciálního zásahu ~elezni�ního koridoru }D19_D26E do ochranného pásma 
zámku Sychrov platí, ~e koridor }D19_D26E je vtomto ochranném pásmu ve srovnání se 
stávajícím koridorem }D8_D26D zú~en vlokalitě Husa vobci PaceZice. Lokalita Husa se 
nalézá na okraji koridoru }D8_D26D směrem kNKP Zámek Sychrov. Vostatních �ástech 
ochranného pásma zámku Sychrov se koridor pouze pZejmenovává. Proto lze konstatovat, ~e 
potenciální zásah nového koridoru }D19_D26E, je stejný nebo menší ne~ zásah stávajícího

rušenéhooridoru }D8_D26D. 
Navíc je tZeba zohlednit, ~e průchod ~elezni�ního záměru Praha –  – 

R/Polsko ochranným pásmem zámku Sychrov by musel být vzhledem kterénu jednozna�ně 
zrealizován tunelem (viz výše).
Návrh AZÚR LK �. 3 potenciální dopady ZÚR LK a ~elezni�ního záměru Praha ––

hranice R/Polsko na ochranné pásmo zámku Sychrov nijak nezhoršuje a není relevantní 
důvod do ZÚR LK zapracovávat nějaká nová další speciální zmírňující opatZení.
ostatních nemovitých kulturních památek

 Milník ve městě Liberec –�. rejstZíku ÚSKP 20757/5

Milník ve městě Liberec –�. rejstZíku ÚSKP 20757/5nemovitou kulturní 
památkou, která je uvnitZ 300 m širokého koridoru }D19_D26E. Milník se nalézá v

Doubí vdství mostu stávající �tyZpruhové silnice I/35. Konkrétně se nalézá u staré 
silnice směrem na JeZmanice pod výškovou úrovní mostu pZes I/35. podkladové studie 
 ~elezni�nímu záměru a koridoru }D19_D26E vyplývá, ~e záměr 
~eleznice je vto úseku veden po druhé straně mostune~ je umístěn milník. 
Na základě výše uvedeného se poZizovatel domnívá, ~e milník se sice nalézá v

ale jeho potenciální ovlivnění ~elezni�ním záměrem je zcela minimální. Navíc je tZeba 
zohlednit, ~e se já se o kulturní památku sminimální plochou, s kterou lze navíc 
pZípadě nezbytné potZeby imilník pZemístit. PoZizovatel se domnívá, ~e 
ohledem na výše uvedené není ~ádný objektivní důvod, aby musel být koridor 
}D19_D26E pro mezinárodní ~elezni�ní spojení vzhledem kmilníku ve městě Liberec 
měněn.





 JeZmanicích –�. rejstZíku ÚSKP 32574/5

   JeZmanicích se nalézá na okraji koridoru }D19_D26E, který má 
daném úseku šíZi 450 m. Zpodkladové studie i terénu je zZejmé, ~e vJeZmanicích je 
navrhovaném koridoru }D19_D26E mo~né zrealizovat ~eleznici Praha –  –

hranice R/Polsko výhradně vtunelu (viz výše uvedený obrázek u aleje Rohanka).
PoZizovatel se domnívá, ~e sohledem na výše uvedené není ~ádný objektivní důvod, aby 
musel být koridor }D19_D26E pro mezinárodní ~elezni�ní spojení vzhledem ke kostelu 
JeZmanicích měněn.

 kovská usedlost –areál domu �. ev. 11 Hodkovice nad Mohelkou –Záskalí –�. rejstZíku 
ÚSKP 10772/5

Venkovská usedlost –areál domu �. ev. 11 Hodkovice nad Mohelkou –Záskalí le~í mimo 
koridor }D19_D26E. Konkrétně je dům vzdálen od koridoru cca 40 m, co~ není mo~né 
měZítka ZÚR LK rozeznat. Koridor }D19_D26E je vdaném úseku široký 600 m 
konfigurace terénu i podkladové studie proveditelnosti je zZejmé, ~e po~adovanou 
~eleznici vkoridoru }D19_D26E mezi Záskalím a JeZmanicemi je mo~né realizovat 

tunelem. PoZizovatel se domnívá, ~e sohledem na výše uvedené není ~ádný objektivní 
důvod, aby musel být koridor }D19_D26E pro mezinárodní ~elezni�ní spojení vzhledem 
venkovské usedlosti vZáskalí měněn.

 pohZebiště slezskoplatěnické kultury –�. rejstZíku ÚSKP 43801/5

Nově navrhovaný úsek koridoru }D19_D26E prochází pZibli~ně polovinou rozsáhlého 
pohZebiště slezskoplatěnické kultury. PohZebiště je plocha ve tvaru ého

trojúhelníkna severovýchodě Svijan u hranic sPZíšovicemi nad 
silnicí II/

Trasa ~eleznice je ve studii proveditelnosti navr~ená jihovýchodním cípem pohZebiště.
PoZizovatel konstatuje, ~e koridor vNávrhu AZÚR L �. 3    

  tak, aby byl splněn úkol z�l. 95a) nadZazené Politiky územního 
rozvoje R zároveň nebylo pohZebiště ve Svijanechzasa~eno. 
pohledu navrhované trasy ~eleznice se ve Svijanech jedná o technicky velmi 
komplikovaný úsek novostavby ~eleznice, kdy ve velkém oblouku musí pZekonat dálnici 
D10, pZekonat Zeku Jizeru, nenarušit stávající ~eleznici do Turnova a zároveň 
stávající obytné území. Zatím není zpracováno konkrétní technické 
Zešení záměru avýše uvedenému ho nelze pZedvídatje tZeba na úrovni 
ZÚR vymezit dostate�ně široký koridor pro jeho vyhledání.
Obecně lze uvést, ~e pokud by byla trasa posunuta jihovýchodně pod pohZebiště, tak by pZi 
zachování po~adovaného poloměru oblouku trati na po~adovanou rychlost byla tratí 
zasa~ena obytná zástavba ve Svijanech. Pokud by měla být trasa posunuta severně nad 
pohZebiště, tak by muselo být zcela změněno vedení trasy u~ na území StZedo�eského kraje.  
Samotný koridor }D19_D26E je u pohZebiště vymezený vNávrhu AZÚR L�.3 o šíZi 
a pZibli~ně tZetina jeho šíZe prochází mimo plochu pohZebiště. Navr~ený koridor 
musí obsahovat území kudy prochází trasa ze studie proveditelnostia musí tedy zasahovat 
pohZebiště. Zároveň je tZeba Zíct, ~e �ástí koridoru mimo pohZebiště (cca 200 m pás) 
prochází most silnice II/287 nad stávající dálnicí D10, co~ mo~nost realizace ~eleznice 
tímto územím omezujea navíc by pZípadný průchod trasy ~eleznice tímto územím ovlivnil 
celou trasu oblouku ~eleznice a mohl zhoršit její průchod obytným územím Svijan.
PZi zva~ování dopadu plánované ~eleznice na pohZebiště je tZeba zohlednit následující:





  ZÚRvymezován na základě úkolu znadZazené Politiky územního 
rozvoje R, která kraji ukládá povinnost vymezit koridor podle podkladů schválených 
ZÚR LK 

 Jedná se o veZejně prospěšný záměr mezinárodního významu, který je nově sou�ástí 
mezinárodních dohod o transevropských dopravních sítích 

 Jedná se o záměr ~eleznice sostí cca 200 km/hod s velkými poloměry oblouků 
dráhy, které nelze na rozdíl od jiných liniových staveb (napZ. silnice ni~ších tZíd nebo 
vedení VVN 110 kV) relativně dobZepZizpůsobit územía lokálním limitům vyu~ití 
území

 Úsek by měl být zrealizován jako jednokolejný. Jedna kolej mů~e i sterénními 
úpravami zasáhnout do území pohZebiště potenciálně maximálně vZádech ni~ších 
desítek metrů. Plocha pohZebiště je však zna�ně rozsáhlá a pZevá~ná �ást pohZebiště 
tedy nebude nijak narušena.

 Trasa ~eleznice prochází pouze cípem okraje pohZebiště, co~ vytváZí další 
pZedpoklady, ~e podstatná �ást pohZebiště bude nenarušena.

 Koridor }D19_D26E sice zasahuje �áste�ně do pohZebiště, ale zároveň tím nahrazuje 
původní koridor }D8_D26D, který celý procházel sídlištěm zdší doby kamenné 
PZíšovicích �. rejstZíku 105434 (viz dále)

 VeZejně prospěšné dopravní liniové stavby je mo~né pZes archeologické naleziště 
realizovat a jsou vytvoZeny zákonné mechanismy, jak je tZeba vdaných pZípadech 
postupovat. Jedná se o povinnosti vyplývající z § 21 – 24 zákona �. 20/1987 Sb., 
památkové pé�i, které mimo jiné ukládají záchranný archeologický výzkum.

PoZizovatel konstatuje, ~e pZesto~e navrhovaný koridor }D19_D26E potenciálně zasahuje 
do zájmů pohZebiště, tak zvýše uvedených důvodů navrhuje ponechat vymezení 
navr~eného}D19_D26E beze změny

Zároveň se poZizovatel nebrání prověZit zohledněnía zobecnění problematiky pohZebiště 
do úkolu pro územní plánování u koridoru }D19_D26E. Stávající úkol pro územní 
plánování „a) Upřesnit řešení nových úseků, včetně stanovení rozsahu podzemních 
/tunelových) částí, sohledem na kulturní a přírodní hodnoty.“poZizovatel 

  „a) Upřesnit řešení nových úseků, včetně stanovení rozsahu podzemních 
(tunelových) částí, shledem na kulturní a přírodní hodnoty včetně archeologického 
dědictví.“textu odůvodnění změny tohoto úkolu pro územní plánování uvést, ~e se 
jedná zejména o to, aby byl na projektové úrovni k~elezni�nímu záměru prověZena 
minimalizace dopadů na pohZebiště slezskoplatěnické kultury ve Svijanech.

 sídliště zmladší doby kamenné PZíšovice –�. rejstZíku ÚSKP 

Plocha sídliště zmladší doby kamenné vPZíšovicích  obdélník 300 x 150 m mezi 
stávající ~elezni�ní tratí a sávající dálnicí D10)  á do rušeného koridoru 
}D8_D26D pro nové rychlé pZímé ~elezni�ní spojení Praha – Liberec a �áste�ně do 
rušeného koridoru }D8_D26/1 pro optimalizaci stávajícího ~elezni�ní napojení

Naopak navrhovaný koridor }D19_D26E zasahuje do plochy sídliště pouze vpodúseku 
pro napojení Turnova, který se vrámci AZÚR LK �. 3 na území PZíšovic pouze 
pZejmenovává.
Lze konstatovat, ~e zhlediska ~elezni�ního napojení Turnova se potenciální zásah do 
sídliště vrámci AZÚR LK �. 3 nijak nemění. Naopak zhlediska nového pZímého 
~elezni�ního napojení Praha –   rámci AZÚR LK �. 3 pZíslušný koridor 
pZesunuje do zcela nové trasy mimo sídliště zmladší doby kamenné vPZíšovicích.
Je nesporné, ~e vliv Návrhu AZÚR LK �. 3 na sídlištěmladší doby kamenné PZíšovice je 
pozitivní a vymístění koridoru pro novrychlou ~elezni�ní trať zcela mimo toto sídliště 





~ádoucí.ohledem na výše uvedené není ~ádný objektivní důvod, aby musel být koridor 
}D19_D26E kvůli sídlišti zmladší doby kamenné vPZíšovicích měněn.

 lokomotivní depo vTurnově –�. rejstZíku ÚSKP 106634

Areál lokomotivního depa vTurnově le~í vkoridoru }D19_D26E, ale areál le~í u~ ve 
stávajících koridorech }D8_D26/1 a }D8_D26/2. Areál lokomotivního depa se nalézá 
areálu ~elezni�ního nádra~í vTurnově vbezprostZední blízkosti u stávající ~elezni�ní 
ti do PZíšovic a dále do StZedo�eského kraje. Jakýkoliv koridor vymezený vměZítku 
ZÚR pro jakoukoliv úpravu ~elezni�ního napojení Turnova tedy areál lokomotivního depa 
územně nějak zasáhne. Areál lokomotivní depa je technickou kulturní památkou spjatou 
~eleznicí a lze tedy důvodně pZedpokládat, ~e rozvoj ~eleznice vsousedství nebude jeho 
kulturní hodnotu devalvovat. PoZizovatel upozorňuje, ~e podúseky pro napojení Turnova 
rámci koridoru }D19_D26E jsou vNávrhu AZÚR LK �. 3 vymezeny pro optimalizaci 
elektrizaci stávající jednokolejné trati a koridor je zde vymezen o šíZce ochranného pásma 
~eleznice. Nejedná se o nové úseky pro pZímé a rychlé ~elezni�ní spojení. Reálně je tak dle 
studie proveditelnosti plánováno pouze to, ~e stávající ~elezni�ní trať bude elektrifikována 
sousední areál lokomotivního depa by to nemělo nijak ovlivnit.
Ve stávajících ZÚR LK je koridor }D8_D26/1 vymezen podle neaktuálních podkladů tak, 
aby umo~nil narovnání ~elezni�ní trati pZed zaústěním do Turnova a �áste�ně tak i oddá

stávající ~elezni�ní trať od areálu lokomotivního depa. Aktuální studie proveditelnosti však 
tímto narovnáním ji~ nepo�ítá, proto~e dospěla kzávěru, ~e vlaky budou mít pZed nebo 
po nezbytném zastavení vTurnově malou rychlost a stávající trať je takpro ně dosta�ující.
PoZizovatel se domnívá, ~e sohledem na výše uvedené není ~ádný objektivní důvod, aby 
musel být koridor }D19_D26E pro mezinárodní ~elezni�ní spojení vzhledem 
lokomotivnímu depu v Turnově měněn. Koridor o stávající navr~ené šíZce 120  

měZítku ZÚR jen minimální linie o tloušťce 1,2 mm a její další zú~ení není zgrafických 
důvodů měZítku ZÚR mo~né

 Nemovité kulturní památky, které jsou vpůvodním rušeném koridoru }D8_D26D a nejsou 
ě navrhovanémkoridoru }D19_D26E

pohledu poZizovatele je tZeba , ~e navr~ená změn ů }D8_D26D, 
}D8_D26/1 a }D8_D26/2 do koridoru }D19_D26E vrámci AZÚRLK �. 3 má kromě výše 
uvedeného na nemovité kulturní památky zhlediska potenciálního zásahu i pozitivní 
dopady. Kromě ji~ uvedeného pozitivního dopadu na sídliště zmladší doby kamenné 
PZíšovice –�. rejstZíku ÚSKP 105434 je mo~né uvést: venkovská usedlost tzv. Holanův 
 PZíšovicích �. rejstZíku ÚSKP 34740/54422, bývalá kovárna vPZíšovicích 
�.rejstZíku ÚSKP 140814423, venkovská usedlost tzv. Bi�íkův statek vPZíšovicích 
�.rejstZíku ÚSKP 36593/54418, venkovský dům vPZíšovicích �. rejstZíku ÚSKP 32667/5

Sychrově �. rejstZíku USKP 35463/5Hodkovicích nad 
Mohelkou �. rejstZíku Ú   Hodkovicích nad Mohelkou 
�.rejstZíku ÚSKP 11818/5Hodkovicích nad Mohelkou �. rejstZíku 
ÚSKP 23249/54291, kaple sv. VavZince vLiberci �. rejstZíku ÚSKP 101484.

hustotě výskytu nemovitých kulturních památek a jejich reltivně rovnoměrnému 
rozlo~ení na území Libereckého krajeostatním veZejným zájmům a jejich 
environmentálním, civiliza�ním a technickým limitům vyu~ití území velmi komplikované a~ 
nemo~né vyhledat koridor pro rychlou ~eleznici mezinárodního významu procházející skrz 
území celého kraje, ani~ by široký koridor vměZítku ZÚR potenciálně nezasáhnul ~ádnou 
kulturní památku. Proto je vymezování takovéhoto koridoru v~dy kompromis mezi 





jednotlivými veZejnými zájmy a díl�ídopady záměru na jednotlivé veZejné zájmy je mo~né 
uspokojivě Zešit a~ na úrovni podrobného projektu konkrétního Zešení záměru.
Dopady na výše uvedené nemovité kulturní památky uvedené ve stanovisku MK 

analyzovány. PoZizovatel  analýzy domnívá, ~e není dostate�ný důvod, aby byl návrh 
koridoru }D19_D26E AZÚR LK �. 3 měněn. 
Vyhledáváním koridoru pro rychlé ~elezni�ní spojení Praha –Liberec se opakovaně zabývala 
Zada studií a aktuální Zešení ze studie proveditelnosti, která vycházela i zpZedchozích studií,
pokládat za dostate�ně prověZené. 
Je tZeba respektovat, ~e se jedná o koridor pro záměr veZejně prospěšné stavby mezinárodního 
významu vymezovaný na základě úkolu z�l. 95a) nadZazené Politiky územního rozvoje R. 
Tento úkol ukládá krajům nejen úkol vymezit koridor pro pZíslušný záměr, ale dokonce úkol 
Návrh AZÚR LK �. 3 proto 
musí vymezit koridor pro ~elezni�ní spojení podle podkladů schválených Ministerstvem 
 a nemů~e navrhovat koridor pro jinou variantu, která by tZeba mohla mít jiný 
potenciální dopad na jednotlivé nemovité kulturní památky.
Po~adavek (ozna�ený poZizovatelem jako �. 2) týkající se koridoru }D19_D26E pro 
~elezni�ní spojení Praha – Mladá Bolesla –  – hranice R/Polsko navrhuje 
poZizovatel akceptovat �áste�ně následujícím způsobem.
 Text úkolu pro územní plánování a) vpodúseku pro pZímé rychlé spojení hranice 

 –   novostavbami úseků, elektrizace, zdvojkolejnění 
koridoru }D19_D26E ohledem na pohZebiště slezskoplatěnické kultury ve 
–�. rejstZíku ÚSKP 43801/5upraven ze znění
„Upřesnit řešení nových úseků, včetně stanovení rozsahu podzemních tunelových) částí, 
ohledem na kulturní a přírodníhodnoty.“

do znění:
„Upřesnit řešení nových úseků, včetně stanovení rozsahu podzemních (tunelových)částí
ohledem na kulturní a přírodní hodnoty včetně archeologického dědictví.“

 Do odůvodnění výše uvedené úpravy textu úkolu pro územní plánování bude 
uvedeno, ~e zohledněním archeologického dědictví se myslí zejména zohlednění 
pohZebiště slezskoplatěnické kultury ve Svijanech –�. rejstZíku ÚSKP 43801/5



uvádí vyhodnocenípo~adavku �. 2od KÚLK, OÚPSYnásledující:

MK na základě vyhodnocení po~adavku �. 2 MK od KÚLK, OÚPSY akceptuje návrh 
vymezení koridoru }D19_D26E, s podmínkou, ~e bude upraven text Návrhu AZÚR LK 
�. 3 a jeho odůvodnění tak, aby byly minimalizovány vlivy na archeologické dědictví.
  po~aduje upravit text úkolu pro územním plánování a) v koridoru 
}D19_D26E na text: „Upřesnit řešení nových úseků, včetně stanovení rozsahu podzemních 
(tunelových) i nadzemních (mostních) částí, s ohledem na kulturní a přírodní hodnoty 
včetně archeologického dědictví a s vyloučením zásahu do nemovitých kulturních 
památek.“

  po~aduje doplnění do odůvodnění výše uvedené úpravy textu úkolu pro 
územní plánování: 
„ohledněním archeologického dědictví se myslí zejména, že nejpozději na projektové 
úrovni k železničnímu záměru je třeba:





na území kulturních památek archeologické povahy vyloučit (nepřipustit) jakékoliv zemní 
zásahy, resp. zásahy do (stávajícího) terénu

 dále vyloučit, popř. náležitě minimalizovat zásahy do lokalit území s archeologickými 
nálezy I. kategorie (tj. území s jednoznačným (prokázaným) výskytem archeologických 
nálezů ÚAN I.) s cílem zabezpečit ochranu identifikovaných prvků archeologického 
dědictví,pokud možno na původním místě.  
provedení záchranného archeologického výzkumu“.



Odůvodnění: 
 chápe důle~itost koridoru, je~ je sou�ástí mezinárodní sítě TEN  chápe zákonnou 
povinnost krajského úZadu pZevzít koridor do ZÚR, tak jak byl navr~en Politice územního 
Politice územního rozvoje jsou však koridory zna�eny jako rozvojové osy a není 
nich absolutně zZejmé, jakým způsobem se budou dotýka kulturních památek. 

}D19_D26E (a sou�asně vymezované veZejně prospěšné stavby }D8_D26D) byl navr~en

, které bylo tímto úkolem pověZenoPolitikou územního rozvoje

však kdiskusi o koridoru nebylo pZizváno

dle § 26 l. (2) odstavce (c) Zákona 20/1987 eské národní rady o státní památkové pé�i 
uplatňuje stanovisko pZi poZizování zásad územního rozvoje. Dále je pod§ 26 l. 1 Zákona 
  ústZedním orgánem státní správy pro kulturní památky veské republice.
PZedmětné Zešení zasahující do plochy kulturní památky archeologické povahy) pohZebiště 
lidu popelnicových polí a pohZebiště slezskoplatěnické kultury (rejstZ. �.ÚSKP 43801/5

nebylo konzultováno ani sodbornou slo~kou státní památkové pé�e –NPÚ

Studie proveditelnosti bývají MK pZedkládány, tak aby byly minimalizovány vlivy na kulturní 
hodnoty, a aby byla prokázána maximální míra zajištění ochrany kulturních hodnot území. 
Po zpracování studie proveditelnosti je evidentní, ~e koridor prochází  kulturní 
památk a je ji~ vtéto fázi návrhu ZÚ Libereckého kraje ve fázi veZejného projednání 
zZejmé, ~e i pZi zpZesňování koridoru vnavazujících Zízeních se koridor ~eleznice kulturní 
památce nemů~e vyhnout. tomu, ~e koridor zasahuje ze 2/3 do plochy kulturní 
památky, nikoli jen okrajověZešení nepůsobí dojmem, ~e se projektant pZi projektování studie 
proveditelnosti dostate�ně sna~il vyhnout této limitě území Zesto~e je ji~ znám rozsudek

 –76, kdy Nejvyšší správní soud uznal za správnou jedinou variantu Zešení 
 silnice, vedoucího plně mimo kulturní památku (to na úrovni územního plánu). 
Analogicky je správná pouze ta varianta budoucího územního plánu obce Svijany, která se 
hýbá kulturní památce Slezskoplatěnické kultury, která byla prohlášena a chráněna na 
základě Zákon�.Zákona eské národní rady o státní památkové pé�i.
ZÚR Libereckého kraje proto znemo~ňuje obci Svijany nechat zpracovat fakticky správnou 
zi územního plánu vnavazujícím správním Zízení. ěstské úZad   

pZevzít koridor ze ZÚR vtakto navr~ené podobě, která pZedpokládá destrukci památky.
Není toti~ pravdou, ~e by bylo mo~né tyto úpravy provést a~ v navazujícím územním Zízení,
 ZÚR jsou pro rozhodování v území závazné a jejich schválená podoba ji~ změny 
neumo~ňuje. 
nadmístnímu významu záměru nelze pZedpokládat, ~e kvyhledání optimálního 
vedení trasy bude vdaném pZípadě mo~né a~ vjednotlivých územních plánech (jednotlivých 
obcí), a to právě i z důvodu nutnosti koordinace podrobnějšího technického Zešení místními 
podmínkami v�etně respektování ochrany hodnot a limitů vyu~ití územídaném pZípadě 
nelze odkládat a~ na úroveň jednotlivých ÚP jednotlivých obcí ÚP Svijany, ÚP PZíšovice 
LK), ÚP Loukov (StZK) a





 tomu, ~e ZÚR po�ítá srukcí kulturní památky  má za to, ~e ZÚR 
Libereckého kraje nesplňují pátý krok algoritmu pZezkumu opatZení obecné povahy. 
Pro soudní pZezkum souladu opatZení obecné povahy se zákonem vymezil Nejvyšší správní 
soud ve svém rozsudku ze dne 27. 9. 2005, �. –98, zveZejněného pod �. 740/2006 
má za to,~e ZÚR Libereckého kraje nesplňují pátý krok algoritmu pZezkumu opatZení 
obecné povahy z hlediska jeho proporcionality. Po~adavek proporcionality je tZeba posuzovat 
ze �tyZ hledisek: (1) opatZení obecné povahy umo~ňuje dosáhnout jím sledovaný cíl, (2) 
opatZení obecné povahy a sledovaný cíl spolu logicky souvisí a cíle nelze dosáhnout jiným, 
vhodnějším prostZedkem, (3) opatZení obecné povahy omezuje své adresáty co nejméně a (4) 
následek opatZení obecné povahy je úměrný sledovanému cíli. 
shledává, ~e ZÚR Libereckého kraje nesplňují pátý krok algoritmu pZezkumu opatZení 
obecné povahy–má za to, ~eopatZení obecné povahy lze dosáhnout 
jiným, vhodnějším prostZedkem, (3) opatZení obecné povahy omezuje své adresáty co 
nejméně a (4) následek opatZení obecné povahyneníúměrný sledovanému cíli.
ZÚR Libereckého kraje usí být jednozna�ně respektovány limity vyu~ití území 

Kritérium a podmínka pro rozhodování o změnách vúzemí ZÚR LK, kap. D.1 Zásady 
koncepce rozvoje dopravní infrastrukturytedy aby byl vylou�en, popZípadě  (po pZedchozí 
dohodě sdot�eným orgánem státní památkové pé�e a odbornou organizací státní památkové 
pé�e) nále~itě minimalizován stZet vymezovaného/zpZesňovaného koridoru }D19_D26E 

sou�asně vymezované veZejně prospěšné  }D19_D26E limitem vyu~ití území (a 
sou�asně hodnotou území)nemovitou kulturní památkou (archeologické povahy) pohZebiště 
lidu popelnicových polí a pohZebiště slezskoplatěnické kultury (rejstZ. �. ÚSKP 43801/5

tedy aby došlo kvylou�ení,popZípadě (po pZedchozí dohodě) k minimalizaci zásahu 
vymezovaného koridoru do památkově chráněných pozemků kulturní památky rejstZ. �. ÚSKP 
 archeologickým dědictvím ve vazbě na území sarcheologickými nálezy

(v�etně lokality území sprokázaným výskytem archeologických nálezů ÚAN I. kategorie 




Následně bylo kdohodnutísvoláno jednání na MK, které se konalo 

 Zíjna 2024 za ú�asti MK, KÚLK, OÚPSY (poZizovatel), Národního památkového 
ústavu (územní odborné pracoviště vLiberci, generální Zeditelství vPraze), Správy 
~eleznic (oprávněný investor) a bylo domluveno následující
 Vymezení koridoru }D19_D26E bude vgrafice Návrhu AZÚR LK �. 3 zachováno 

šíZi navr~ené pro veZejné projednání, ale upraví setext Návrhu AZÚR LK �. 3 a

odůvodnění Návrhu AZÚR LK �. 3.
 textu Návrhu AZÚR LK �. 3 bude sohledem na pohZebiště slezskoplatěnické 

   – �. rejstZíku ÚSKP 43801/5 koridoru }D19_D26E 
podúseku pro pZímé rychlé spojení hrani  –  

novostavbami úseků, elektrizace, zdvojkolejnění úkolu upraven text pro územní 
plánování a) ze znění
„Upřesnit řešení nových úseků, včetně stanovení rozsahu podzemních (tunelových) částí, 
ohledem na kulturní a přírodní hodnoty.“

do znění:
„Upřesnit řešení nových úseků, včetně stanovení rozsahu podzemních (tunelových) 
případně i nadzemních (mostních) částí, sohledem na kulturní a přírodní hodnoty 
včetně archeologického dědictví. Vytvářet územní podmínky pro technické řešení 
zabezpečující uchování hodnot kulturních památek“.





 Do textu odůvodnění Návrhu AZÚR LK �. 3 bude k výše uvedené úpravě textu úkolu 
pro územní plánování a) uvedeno následující:
„Zohledněním archeologického dědictví se myslí zejména, že nejpozději na projektové 
úrovni k železničnímu záměru je třeba:
 na území kulturních památek archeologické povahy (např. archeologické kulturní 

památky pohřebiště slezskoplatěnické kultury ve Svijanech) nezpůsobit nepříznivé 
změny stavu kulturních památek

 dále vyloučit, popř. náležitě minimalizovat zásahy do lokalit území s archeologickými 
nálezy I. kategorie (tj. území s jednoznačným (prokázaným) výskytem 
archeologických nálezů ÚAN I.) s cílem zabezpečit ochranu identifikovaných prvků 
archeologického dědictví, pokud možno na původním místě, zajistit provedení 
záchranného archeologického výzkumu.“

 Kritérium a podmínka pro rozhodování v území „Při upřesňování koridorů a ploch 
dopravní infrastruktury respektovat zachování celistvosti aleje Rohanka, která je 
učástí NKP Zámek Sychrov, po celé její délce pohledové dominanty“ zůstane umístěna 
ZÚR LK na úvod kapitoly D.1 Zásady koncepce rozvoje dopravní infrastruktury 
mezi obecnými kritérii, která se týkají všech koridorů a ploch dopravní 






PoZizovatel AZÚR LK �. 3 (KÚ LK, OÚPSY) a MK se dohodli na vypoZádání stanoviska 
MK �. j. 57133/2024 OPP ze dne 11. �ervence 2024 výše uvedeným způsobem. 
výše uvedenému je mo~né stanovisko MK kNávrhu Aktualizace �. 3 ZÚR 
LK (�. j.P ze dne 11. �ervence 2024) pova~ovat sMK za dohodnuté.










 25. Zíjna 2024

 za poZizovatele AZÚR LK �. 





…………………………………. …………………………………..
Michaela Exnarová Zdeněk Hluštík

vedoucí oddělení regenerace kulturních vedoucí odboru územního plánování
památek a památkově chráněných území a stavebního ZáduKÚ LK

odboru památkové pé�e





















166175492-281789-240717091542

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument 166175492-281789-240717091542.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 166175492-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 281789-240717091542 2

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Ministerstvo průmyslu a obchodu, IČ: 47609109

Pracoviště: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Datum vyhotovení: 17.07.2024

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: JANA KLAZAROVÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 







 

 
 
spisový znak: 40.1.02 
 
skartaní znak: A 20 
 

poet listo: 1 
pYíloha: - 
poet listo (svazko) pYílohy: - 
 

bankovní spojení 
eská národní banka 
. ú.: 000-5830601/0710 

IO: 00088455 
DI: CZ00088455 

 
Stanovisko k Návrhu Aktualizace . 3 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje  
po veYejném projednání 
 
Správa Krkonoaského národního parku jako orgán státní správy ochrany pYírody a krajiny 
na území Krkonoaského národního parku a jeho ochranného pásma, pYísluaný dle § 78 
odst. 2 zákona NR . 114/1992 Sb., o ochran� pYírody a krajiny, v platném zn�ní, a jako 
dotený správní orgán ve smyslu § 136 odst. 1 zákona . 500/2004 Sb., správní Yád, 
v platném zn�ní, uplatIuje k Návrhu Aktualizace . 3 Zásad územního rozvoje Liberec-
kého kraje po veYejném projednání, poYizovatele Krajského úYadu Libereckého kraje, 
odboru územního plánování a stavebního Yádu, U Jezu 642/2a, 461 80  Liberec 2, toto 
stanovisko: 
 
Správa Krkonoaského národního parku posoudila Návrh Aktualizace . 3 Zásad územ-
ního rozvoje Libereckého kraje, poYizovatele Krajského úYadu Libereckého kraje, odboru 
územního plánování a stavebního Yádu, U Jezu 642/2a, 461 80  Liberec 2, který byl 
pYedlo�en k veYejnému projednání. PYedm�tem Aktualizace . 3 ZÚR LK (dále té� AZÚR 
LK . 3) je pouze vymezení koridoru �elezniního spojení v úseku Praha 3 Mladá 
Boleslav 3 Liberec 3 hranice R/Polsko (Zawidów) na základ� vybrané varianty MD R 
(viz PÚR R l. 95a). PYipravované vyu�ití koridoru �elezniního spojení Praha 3 Mladá 
Boleslav 3 Liberec 3 hranice R/Polsko se v souladu s PÚR R a výae uvedenou doku-
mentací ásten� upravuje, pYiem� vymezení koridoru pro optimalizaci �elezniní trati  
se v úseku Liberec 3 hranice R/Polsko (Zawidów) nem�ní, pouze se formáln� pYezna-
uje jeho oznaení na }D19_D27. Koridor }D19_D27 sleduje stávající �elezniní trae. 
 
Správa KRNAP nemá námitky k m�n�ným ástem v rámci AZÚR LK . 3. 
 
Pozn.: Revize ÚSES zpracovaná pro území Krkonoaského národního parku a jeho 
ochranného pásma bude zapracována pYi poYizování dalaí Aktualizace Zásad územního 
rozvoje Královéhradeckého kraje. 
 
 

 
 
 

                                                                                            PhDr. Robin Böhnisch   
                                                                                                         Yeditel 
 

 Správa Krkonoaského národního parku 
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
tel.: (+420) 499 456 111 
fax: (+420) 499 422 095 
e-mail: podatelna@krnap.cz 
www.krnap.cz 

 Krajský úYad Libereckého kraje 
odbor územního plánování a stavebního Yádu 
U Jezu 642/2a 
461 80  Liberec 2 
DS: c5kbvkw 

 

 Váa dopis zn./ze dne                    Naae znaka                  VyYizuje Linka Vrchlabí dne  
 OÚPSY 132/2024-OÚP 

KULK 38805/2024-OÚP 
KRNAP 05693/2024 OSS/Ing. Hanuaová/Ko 514 16.7.2024  



KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE Libereckého kraje se sídlem v Liberci 
Husova 64, 460 31 Liberec 1, P.O.Box 141, tel. 485 253 111, posta@khslbc.cz, ID nfeai4j,  
IO 71009302 

 

 
Strana 1 (celkem 2)  

 

Liberci dne 16.07.2024 

. j.: KHSLB 20800/2024 
Sp. znaka: S-KHSLB 16276/2024 
VyYizuje: Ing. Jarmila PetYíková 
. j. odesílatele: OUPSY 132/2024-OÚP 
KULK 38805/2024-OÚP 
Poet listo/pYíloh: 1/0 
 

Krajský úYad Libereckého kraje 
Odbor územního plánování a stavebního Yádu 
U Jezu 642/2a 
461 80  LIBEREC 2   
 
 
Návrh Aktualizace . 3 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje (návrh pro veYejné 
projednání) 3 stanovisko Krajské hygienické stanice Libereckého kraje se sídlem 
v Liberci 
 
Na základ� výzvy Krajského úYadu Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, doruené 
dne 04.06.2024 pod .j. KHSLB 16276/2024, posoudila Krajská hygienická stanice Libereckého 
kraje se sídlem v Liberci (dále jen Krajská hygienická stanice) jako dotený správní úYad 
dle § 82 odst. 2 písm. j) zákona . 258/2000 Sb., o ochran� veYejného zdraví a o zm�n� 
n�kterých souvisejících zákono, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a § 42b zákona . 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, 
ve spojení s § 330 odst. 1 ve spojení s § 334a odst. 2 zákona . 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále >nový stavební zákon<), pYedlo�ený návrh Aktualizace . 3 
Zásad územního rozvoje Libereckého kraje (návrh pro veYejné projednání). 
 

Po zhodnocení zdravotních rizik vyplývajících z pYedlo�eného návrhu a s ohledem na po�adavky 
pYedpiso v oblasti ochrany veYejného zdraví vydává Krajská hygienická stanice toto stanovisko: 
 

S návrhem Aktualizace . 3 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje (návrh pro veYejné 
projednání) 

se souhlasí.  
Odovodn�ní:  
Dne 04.06.2024 byla Krajské hygienické stanici doruena výzva Krajského úYadu Libereckého 
kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, k uplatn�ní stanoviska k návrhu Aktualizace . 3 Zásad 
územního rozvoje Libereckého kraje (návrh pro veYejné projednání). VeYejné projednání se 
uskutenilo dne 10.07.2024. 
Podle pYechodného ustanovení § 330 odst. 1 ve spojení s § 334a odst. 2 nového stavebního 
zákona Yízení a postupy zahájené pYede dnem nabytí úinnosti tohoto zákona se dokoní podle 
dosavadních právních pYedpiso, pYi vydávání tohoto stanoviska bylo tedy postupováno podle 
dosavadního právního pYedpisu, tzn. dosavadního stavebního zákona a správního Yádu.  
Krajská hygienická stanice posoudila pYedlo�ený návrh Aktualizace . 3 Zásad územního 
rozvoje Libereckého kraje zpracovaný spoleností SAUL s.r.o., se sídlem U Domoviny 491/1, 
460 01 Liberec 4, IO 43224229, zakázkové íslo zhotovitele 034/2023, datum: duben 2024. 



.j.:   KHSLB 20800/2024 
 

 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci 
Husova 64, P.O. Box 141, 460 31 Liberec 1, tel. 485 253 111 

 
 Strana 2 (celkem 2)  

Návrh Aktualizace . 3 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje zahrnuje aktualizaci koridoro 
pro konvenní �eleznici Praha 3 Liberec 3 hranice R/Polsko dle úkolu z lánku 95 a) Politiky 
územního rozvoje R. V rámci kapitoly Koridory mezinárodního významu je nov� vyjmenován 
vymezení }D19 D26E úsek hranice SK/LK 3 (Turnov) 3 tveYín 3 (Hodkovice nad Mohelkou) 3 
Liberec, modernizace s novostavbami úseko, elektrizace, zdvojkolejn�ní s prom�nlivou aíYí 
120 3 600 m. Jmenovaná stavba zahrnuje následující dotená území obcí tveYín, Dlouhý Most, 
Hodkovice nad Mohelkou, JeYmanice, La�any, Liberec, Ohrazenice, PaceYice, P�nín, PYepeYe, 
PYíaovice, Rychnov u Jablonce nad Nisou, Svijany, Sychrov, Turnov, }�árek. Dále v rámci 
návrhu zm�ny . 3 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje doalo k pYejmenování vymezení 
}D8-D27 nov� na }D19-D27 s novým úkolem pro územní plánování ve zn�ní >VytváYet územní 
podmínky v ÚPD dotených obcí pro elektrizaci navazujících stávajících jednokolejných tratí 
na Frýdlantsku, v úsecích Frýdlant 3 Nové M�sto pod Smrkem a Raspenava 3 Bílý Potok<. 
Navr�ené zásady územního rozvoje popsané v rámci Aktualizace . 3 Zásad územního rozvoje 
Libereckého kraje bere tímto Krajská hygienická stanice na v�domí. Souhlasí s úkolem pro 
územní plánování ve zn�ní >VytváYet územní podmínky pro eliminaci kumulativních vlivo hluku 
plánované �elezniní trati a stávající silnice I/35 a dálnice D10 na obytné území dotených obcí<, 
neboe t�sné sousedství staveb dopravního hluku a ploch pro bydlení vede ke zhoraování 
pohody bydlení a zdravotního stavu obyvatelstva �ijícího v takových lokalitách. 
Zásady územního rozvoje mohou zajistit >prioritu v území< strategickým liniovým stavbám 
infrastruktury (pozemním komunikacím a drahám) ji� ve fázi vymezení koridoru pro budoucí 
dopravní stavbu, a to zejména aby >chrán�né stavby< (budoucí chrán�ný venkovní prostor 
staveb, chrán�ný vnitYní prostor staveb, pYíp. chrán�ný venkovní prostor) nebyly povolovány 
v lokalitách, v jejich� t�sné blízkosti jsou navr�eny trasy liniových staveb. Proto�e zákon 
. 258/2000 Sb., o ochran� veYejného zdraví a o zm�n� n�kterých souvisejících zákono, 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, ukládá v § 30 povinnost nepYekraovat limity provozovatelom, 
správcom, resp. vlastníkom zdrojo hluku, je pak infrastruktura, zejména dopravní, dodaten� 
zat��ována protihlukovými opatYeními, která jsou mnohdy technicky nemo�ná nebo 
nedostatená. 
Krajská hygienická stanice vzala pYi posuzování v potaz systém hodnocení zdravotních rizik  
a jeho uplatIování pYi vytváYení strategických a rozvojových materiálo a pYi vytváYení  
a zajiaeování ochrany pYíznivých �ivotních podmínek.   
Krajská hygienická stanice pYezkoumala návrh Aktualizace . 3 Zásad územního rozvoje 
Libereckého kraje (návrh pro veYejné projednání) v návaznosti na písemný materiál s ním 
pYedlo�ený a dosp�la k záv�ru, �e v�c vyhovuje po�adavkom pYedpiso v oblasti ochrany 
veYejného zdraví. 
Za tohoto stavu v�ci bylo vydáno souhlasné stanovisko. 
                               
 
 
 

         Ing. Jana Loosová, Ph.D. 
       Yeditelka Krajské hygienické stanice 

Libereckého kraje se sídlem v Liberci 





 ID datové schránky: n75aau3 

nábř. Ludví  

IČO: 660 03 008  











Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor územního plánování 

a stavebního řádu







Odpověď kč. j.

ÚP



Č. j./Sp. zn.







Vyřizuje/

Ing. Jana Beranová









Věc: Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje



Ministerstvo dopravy je podle § 17 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 
ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, ústředním 
orgánem a odpovídá za tvorbu státní politiky v oblasti dopravy a v rozsahu své působnosti za její 
uskutečňování. § 22 citovaného zákona dále stanovuje, že ministerstva zpracovávají koncepce 
rozvoje svěřených odvětví.

inisterstvo dopravy jako dotčený orgán podle § 40 odst. 2 písm. g) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, podle § 56 písm. d) zákona č. 266/1994 
Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, podle § 88 odst. 1 písm. k) a l) zákona č. 49/1997 
Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů a podle § 4 zákona č. 114/1995 Sb., 
vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů, k veřejnému projednání návrhu 3. 
aktualizace Zásad Územního rozvoje Libereckého kraje (dále jen „AZÚR LK č. 3“) vydává 
podle §4 odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu ve znění do 31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“) vnávaznosti na § 334a zákona 
č.283/2021, stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 



  drážní dopravy souhlasíme s projednávaným návrhem AZÚR LK č. 3 
požadavky neuplatňujeme.



  dopravy na pozemních komunikacích, námi sledovaných dálnic a silnic I. třídy
souhlasímes projednávaným návrhem AZÚRLK č.ři splnění následující podmínky:

 kapitole D. textové části výroku, v podkapitole Železniční doprava, požadujeme pro koridor 
ŽD19_D26E přidat pod úpro územní plánování další bod

 –„se záměrem D10 MÚK Ohrazenice a I/35 Ohrazenice –Valdštejnsko.“




  letecké dopravy souhlasíme s projednávaným návrhem AZÚR LK č. 3, neboť 
naše zájmy zuvedených dopravních hledisek jsou respektovány. 





 ID datové schránky: n75aau3 

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1  

IČ  



  vodní dopravy souhlasíme s projednávaným návrhem AZÚR LK č. 3 
požadavky neuplatňujeme, neboť naše zájmy zuvedených dopravních hledisek nejsou dotčeny.



Odůvodnění:

doprava na pozemních komunikacích, námi sledovaných dálnicích a silnicích I. třídy

Měněné části, které jsou předmětem AZÚRLK č. 3se dotýkají stávající dálnice D10 

  ŽD19_D26E je dotčena stavba D10 MUK Ohrazenice a I/35 Ohrazenice –

Valdštejnsko platných Zásadách územního rozvoje Libereckého kraje (dále jen „ZÚR“)  

výše uvedené záměry vymezen koridor mezinárodního významu  ice I. třídy I/35, 
úsek Ohrazenice –––Záměr byl prověřen ve 
studii „I/35 Turnov –Úlibice“ (Valbek spol. srámcikteré byly stanoveny jednotlivé 
stavební úseky pro navazující přípravu. Návrh přeložky silnice I/35 včetně   

zpracován vplatnými ZÚR a respektoval stávající vedení železničních tratí. Technické 
řešení modernizace a novostaveb úseků vrámci záměru Železničního spojení Praha –  –

–hranice ČR/Polsko, nesmí znemožnit, ztížit či ekonomicky znevýhodnit záměr přeložky 
rámci platného koridoru S5_D01C.










Ing. Luděk Sosna, Ph.D.
ředitel












územního plánování a stavebního řádu




  
Liberecký kraj



Datová schránka



IČO

DIČ





 




Váš dopis značky/ze dne





Naše značka

OÚPSY OÚP

�. j. OÚP

VyZizuje/linka

Mgr. Tomáš Vaško





�ervenec






(dále jen „“Krajským úZadem Libereckého kraje, 
odborem územního plánování astavebního Zádu (dále jen „KÚ LK OÚPSY“

ávrhu Aktualizace č. Zásad územního rozvoje Libereckého kraje 

KÚ LKOÚPSYpoZizovatel Aktualizace �. Zásad územního rozvoje Libereckého kraje 
(dále jen „AZÚR LK �. “dle § 42b odst. 1 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování 
stavebním Zádu, vplatném znění (dále jen „starý stavební zákon“)ve spojení s § 334a odst. 2 
a § 323 odst. 9 zákona �. 283/2021 Sb., stavební zákon, vplatném zněnízpracování 
Návrhu AZÚR LK �.  pro veZejné projednání. Následně Návrh AZÚR LK �. 3 zveZejnil 
oznámil jeho veZejné pro jednání, které se konalo 1�ervence

Návrhu AZÚR LK �.souhlasné podmínkoudle § 42b odst. 4

§ 4 odst. písm. b) staréhostavebního zákona �.�ervence

, ve kterém uvedlo následující po~adavek „Z hlediska dopravy na pozemních 
komunikacích, námi sledovaných dálnic a silnic I. třídy souhlasíme sprojednávaným Návrhem 
AZÚR LK �. 3 při splnění následující podmínky: Vkapitole D. textové �ásti výroku, 
pitole ~elezni�ní dopravy, po~adujeme pro koridor }D19_D26E přidat pod úkoly pro 
územní plánování další bod – Koordinovat se záměrem D10 MÚK Ohrazenice a I/35 
Valdštejnsko“. 

Po~adavek Mbyl odůvodněn tím, ~e koridorem }D19_D26E je dot�ena stavba D10 MÚK 
    – Valdštejnsko, pro které platné úplné znění ZÚR LK po 
Aktualizaci �. 1 a 2 vymezuje koridor mezinárodního významu S5_D01C silnice I. tZídy I/35, 
úsek Ohrazenice –––echnické Zešení 
modernizace a novostaveb úseků vrámci záměru ~elezni�ního spojení Praha –Mladá Boleslav 
–  – hranice R/Polsko nesmí znemo~nit, ztí~it �i ekonomicky znevýhodnit záměr 
pZelo~ky silnice I/35 vrámci platného koridoru S5_D01C.



KÚ LK, OÚPSY –poZizovatelAZÚR LK �. 

PoZizovatel souhlasí stím, ~e technické Zešení modernizace a novostaveb úseků vrámci záměru 
mezinárodního ~elezni�ního spojení Praha –Mladá Boleslav ––hranice R/Polsko 
nesmí znemo~nit, ztí~it �i ekonomicky znevýhodnit záměr mezinárodního významu pZelo~ky 
rámci platného koridoru S5_D01Ctím, ~e je tZeba tyto klí�ové záměry rozvoje 
dopravní infrastruktury navzájem koordinovat.
PoZizovatel prověZil po~adavek prostZedí ~e koridor S5_D01C pro silnici 
I/35 se pZekrývá se stávajícími koridory }D8_D26/1 a }D8_D26/1 pro optimalizaci 
~elezni�ního napojení Turnova i snavrhovaným koridorem }D19_D26E pro ~elezni�ní spojení 





–Mladá Boleslav ––hranice R/Polsko vpodúseku pro napojení Turnova

následující obrázek



Obr. 1 PZekryv koridoru pro silnici I/35 (koridor s�erveným obrysem), rušených koridorů pro 
~eleznici (koridor s�erným obrysem) a nově navrhovaného koridoru pro ~eleznici Praha –

––hranice R/Polsko (fialový koridor sfialovou pruhovanou výplní).
Zároveň poZizovatel prověZil, ~e podobné pZekryvyrůzných druhů koridorůZÚR LK 
Zešeny jednotně a systematicky.NapZ. uu D05B/1 pro silnici I/9, úsek Manušice –eská

Lípa Dubiceje uveden úkol pro územní plánování „V ÚPD dot�ených obcí upřesnit, stabilizovat 
a řešit územní souvislosti vedení koridoru(např. souvislosti skoridorem E7A pro vedení VVN 
110 kV TR eská Lípa Dubice –TR Nový Bor)“.
Na základě výše uvedeného se poZizovatel domnívá, ~e po~adavek MD je mo~né a ~ádoucí 
o Návrhu AZÚR LK �. 3 však není ~ádoucípZi pZekryvu jednotlivých koridorů 
uvádět konkrétní díl�í stavební úseky podle aktuálních dokumentací z pZípravy jednotlivých 
záměrů (jako jsou napZ. díl�í stavby „D10 MÚK Ohrazenice“  „  –

Valdštejnsko“ vrámci koridoru S5_D01C), ale spíše je lepší preferovat obecnější popis 
vyu~itím ozna�ení koridorů vymezených vZÚR LK.
PoZizovatel o koridoru }D19_D26E úsek hranice SK/LK ––tveZín 
––Liberec do podúseku pro napojení Turnova pZidnový úkol 
pro územní plánováníobecnějším textem„

I/35 v�etně jejího napojení na D10“

PoZizovatel prověZil po~adavekna doplnění výše specifikovaného textu úkolu pro 
územní plánování do koridoru }D19_D26Ea navrhuje tento po~adavek akceptovat jiným 
způsobem, t, ~e bude do úkolů pro územní plánování ke koridoru }D19_Ddoplněn 
následující obecnější text: „koridorem S5_D01C pro silnici I/35 včetně jejího 
napojení na D10“



–dot�ený orgán

souhlasívypoZádáním po~adavku, které navrhl KÚ LK, OÚPSY.









PoZizovatel AZÚR LK č. (KÚ LK, OÚPSY)se dohodli na vypoZádání stanoviska 
 č.  520/6 ze dne 17. července 2024 výše uvedeným způsobem.
výše uvedenému je mo~né stanovisko MD kávrhu ktualizace č. 3 ZÚR 
LK (č.17. června 2024) pova~ovat sMD za dohodnuté. 




 

 za poZizovatele AZÚR LK �. 







…………………………………. …………………………………..
Luděk Sosna, Ph. D. Zdeněk Hluštík

Zeditel Odboru strategie vedoucí odboru územního plánování
 a stavebního ZáduKÚ LK














		2025-06-04T17:27:30+0200




